CC:MLINE D MGNTEDGRD
Provincia Regionale dj Caltanissetta
UNITA OPERATIVA N, 2
DETERMIN X -
— AZIONE N2SZDEL [ 3] il e
Parificazione gfe! rendiconto reso da| Tesoriere Comu nale - Esercizio finanziario 2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto lo Statuto comunale;

Visto il D. Leg.vo 18 agosto 2000, n, 267;

Viste le leggi regionali 11.12.1991, nn. 44 e 48

Viste le leggi regionali 2681992, n. 7 e 1.9.1993, r:'.l 26;

Rilevato che il Tesoriere Comunale di Montedoro ha gia rimesso il conto della gestione
relativa ai fondi dell'anno 2018:

Vista la deliberazione della Corte dei Conti, sezione Enti Locali n. 5/1993, adottata
nell'adunanza plenaria del 25 giugno 1993, Ia quale, dopo la seguente premessa:

"Pertanto, si & venuta a determinare una separazione documentale, oltre che funzionale,
tra il conto consuntivo dell'Ente - cui fanno riferimento sia I'art. 13 della legge n. 51 del 1982,
sia gli articoli 46 e 55, 5° comma, della legge n. 142 del 1990 - e il conto di cassa o rendiconto
della gestione economale o del consegnatario - cui si riferiscono I'obbligo e le procedure
previste dall'art. 58 della stessa legge 142"
conclude:

" - Riaccerta (confermandolo) il dovere per gli Enti Locali, ai sensi dell'art. 13 della legge
26 febbraio 1982, n. 51 — e successive modificazioni ed integrazioni - e dell'art. 7, comma -+
del D.L. 15 maggio 1993, n. 143, di trasmetterle i conti consuntivi 1990 e successivi ed ogni
altro documento che essa richieda ai fini del loro esame e dei relativi referti al Parlamento:

- Accerta 'avvenuta scissione, ai sensi dell'art. 58 della legge 8 giugno 1990, n.142, del
conto giudiziale del rendiconto generale di ciascun Ente Locale, da cui dipende l'autonomo
dovere del Tesoriere e di ogni altro agente contabile di diritto o di fatto degli Enti Locali di
rendere il conto della loro gestione alle Sezioni giurisdizionali contabili, territorialmente



competenti, della Corte dei Contj e di depositarlo, ai sensi dell'art.27 del R.D. 13 agosto 1933,
n. 1083, presso le relative segreterig".

OMISSIS
Ritenuto di dovere dare corso alla presentazione dei detti conti giudiziali alla Corte dei
Conti;

Visto il vigente regolamento sui servizi economali:

Visto il vigente regolamento comunale di contabilita:
' s
Accertato che, in corrispondenza  di ogni singola registrazione, sono stati prodotti i
documenti prescritti dalle vigenti norme, compilate in ogni loro parte;

Vista la deliberazione n. 5/1993 adottata dalla Corte dei Conti - Sezione Enti Locali -
nell'adunanza plenaria del 25 giugno 1993:

Visto I'art. 27 del R.D. 13 agosto 1933, n. 1038;

Visto I'art. 13 del D.L. 22 dicembre 1981, n. 786 convertito, con modificazioni. dalla
legge 28 febbraio 1982 n. 51;

Visto I'art. 226 del D. Leg.vo 18 agosto 2000, n. 267:
Visto il D. Lgs 118/2011: :
DETERMINA
Di parificare il conto reso dal Tesoriere comunale — Monte dei Paschi di Siena Agenzia
di San Cataldo, - di tutta Ia gestione dell'esercizio finanziario 2018, che presenta le risultanze
di cui all'allegato prospetto
Si da atto che il fondo di cassa & pari a 0,00.

Il responsabile del servizio
F.to Maria Ortolano



Camune di Montedaro CL

RENDICONTO DEL TESORIERE
QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE D CASSA

. T eeessessnnn Ao 208 o ST

| T T |

| | CONTO |

| DESCRIZIONE | R _h____—| Totale |

| | RESIDUI COMPETENZA | |

| FONDO DI CASSA AL 1 GENNAIO 2076 | p 151 1_331
RISCOSSI0M {+} 2.032.215.51 6.507.305 20 8.539.521,07]
PAGAMENTI =) 2.322.95&.91‘ 6.218.075.49 8.541.032 40

o S L]

DIFFERENZA,

RISCOSSIONI DA REGOLARIZZARE COMN REVERSALI

i+

LMMENTI PER AZIONI ESECUTIVE

PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE COM MANDAT

'>

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2018

ri

Copia della presente deliberazione ¢ st
| COnseoutivi.

Ir’\-'{ﬂ]’liﬂdnrﬂ., QZ; 4 ]f‘m £,

I IL MESSO COMUNALE

Fio Vella

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ata pubblicata all'Albo Pretorio on-line il glorno ﬁff./fﬁa vi rimarrd per giomi 15

IL SEGRETARIO COMINALE |



